ПРОЕКТ ДОГОВОРА №
по оказанию услуг по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда

              __________ 2013г
Исполнитель  __________________________________________________________ с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие г. Камышина «Производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства», в лице директора Невежина Олега Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги в проведении аттестации рабочих мест по условиям труда в организации Заказчика в количестве 97 рабочих мест, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Оказание услуг по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда включает:
· гигиеническую оценку существующих условий и характера труда;
· оценку травмобезопасности рабочих мест;
· оценка обеспеченности работников средствами индивидуальной защиты.
1.3. Срок проведения работ по аттестации рабочих мест - до 30 ноября 2013г.
1.4. Результаты работы представляются Исполнителем Заказчику, по Акту приема- передачи выполненных работ.
1.5. Нормативной основой проведения аттестации рабочих мест по условиям труда являются: Трудовой кодекс РФ, «Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям труда», утвержденный Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 апреля 2011г. № 342н, «Изменения, вносимые в Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденный приказом Министерства Здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26апреля 2011г №342н», утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 12.01.2012г №590н, Гигиенические критерии оценки условий труда по показателям вредности и опасности факторов производственной среды, тяжести и напряженности трудового процесса, Стандарты системы безопасности труда, Санитарные правила, нормы и гигиенические нормативы, Типовые отраслевые нормы бесплатной выдачи рабочим и служащим специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты и другие стандарты, правила и нормы по охране труда в РФ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. При проведении работ по аттестации рабочих мест по условиям труда в обязанности Исполнителя входит:
2.1.1. оформление экспертного заключения:
- по определению фактических значений опасных и вредных производственных факторов на рабочих местах, тяжести и напряженности труда с составлением протоколов;
- по оценке травмобезопасности рабочих мест с составлением протоколов;
- по оценке обеспечения работников средствами индивидуальной защиты с составлением протоколов.
оказание услуг по аттестации рабочих мест лично, с надлежащим качеством.
2.1.2. осуществление измерений параметров опасных и вредных производственных факторов, выполняется аккредитованной лабораторией в Системе сертификации ГОСТ, ССОТ и пр., с действующим сроком аккредитации;
2.1.3. соблюдение правил и режима, установленных в организации, не разглашение полученной в ходе оказания услуг информации и данных, являющихся информацией конфиденциального характера или составляющих коммерческую тайну Заказчика.
2.2. При оценке травмобезопасности рабочих мест Исполнитель вправе:
-       проверять
наличие, правильность ведения и соблюдение требований нормативных документов в части обеспечения безопасности труда;
-      проверять
соответствие производственного оборудования, приспособлений и инструмента, а также средства обучения и инструктажа требованиям нормативно-правовых актов;
-      требовать
от Заказчика предоставление необходимой документации для оказания услуг по проведению аттестации рабочих мест.
2.3 Обязанность Заказчика в подготовке к проведению аттестации рабочих мест по условиям труда, заключается в составлении перечня всех рабочих мест и выявлении опасных и вредных факторов производственной среды, подлежащих инструментальной оценке, с целью определения фактических значений их параметров на аттестуемых рабочих местах.
2.4 3аказчик имеет право:
2.4.1. осуществлять контроль за выполнением объема работ по условиям настоящего договора;
2.4.2. получать консультации по вопросам, возникающим в процессе аттестации рабочих мест по условиям труда.
3. Размер и порядок оплаты услуг, порядок сдачи и приемки работ.
3.1. Исполнитель проводит работы по аттестации  рабочих мест.
3.2. Стоимость работ по настоящему договору составляет ______________________________________________________________________________ рублей,
в т.ч. НДС  _______________________________________________________________________ рублей.
3.3. Заказчик производит оплату по факту оказанных услуг  на основании счетов-фактур и актов приемки оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней после подписания актов выполненных работ.
3.4. Цена, по которой Заказчиком производится оплата в порядке настоящего договора, является твердой и не может поменяться в ходе его исполнения.
4.Ответственность сторон
4.1.3а нарушение срока оказания услуг, неисполнение денежного обязательства, просрочку оплаты услуг, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.Любые споры, которые могут возникать по настоящему договору или в связи с ним, если они не разрешаются путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области в установленном порядке.
5.3аключительные положения
5.1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств в одностороннем порядке, при условии возмещения Заказчику убытков.
5.2. Вопросы,
не урегулированные настоящим договором,- регулируются путем составления дополнительных Соглашений в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон.
5.4. Любые приложения, протоколы, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.5. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.6. Стороны договариваются, что документы, переданные факсимильной связью и электронной почтой, имеют юридическую силу.

5.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2013г.
6. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	«Поставщик»
	«Покупатель»

МУП г.Камышина «ПУВКХ»

	Юридический адрес/Почтовый адрес:
Тел./факс
ИНН/КПП
Рс
Банк
Кс
БИК
	Юридический адрес/Почтовый адрес:

403381, Волгоградская обл., г.Камышин, ул.Силикатная, 10.
Тел./ факс (84457) 9-15-96, 9-62-00
ИНН/КПП  3436000413/343601001
р/с  40702810309210000006
Банк:  Филиал ВолРУ ОАО "МИнБ" г.Волгоград
к/с  30101810700000000762
БИК: 041806762

	Руководитель

___________________ /____________/

МП
	Директор

___________________О.В.Невежин/

МП